
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση α’ αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 
2025 του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Κλι-
ματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας φορέα 
Γενικής Κυβέρνησης «Ειδικός Λογαριασμός Κον-
δυλίων Έρευνας - Ο.Α.Σ.Π., ειδικής Υπηρεσίας του 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)». 

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 437/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου που 
αφορά κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εντός οικισμού 
Κάτω Ασιτών Δήμου Ηρακλείου, όπως προκύπτει 
από την υπ’ αρ. 3596/12-12-2024 διαπιστωτική 
πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης, για την τεκμαιρόμενη έγκρισή της.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 21840/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ (1)

Έγκριση α’ αναμόρφωσης προϋπολογισμού 

έτους 2025 του εποπτευόμενου από το Υπουρ-

γείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστα-

σίας φορέα Γενικής Κυβέρνησης «Ειδικός Λογα-

ριασμός Κονδυλίων Έρευνας - Ο.Α.Σ.Π., ειδικής 

Υπηρεσίας του ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)». 

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΉΣ ΚΡΙΣΉΣ  

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΉΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 57 του ν. 4002/2011 «Τροποποίηση 

της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου - Ρυθ-
μίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίαν-
ση - Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, 
Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης» (Α’ 180),

β) του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)  - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 143), σε συνδυασμό με την παρ. 3 του άρ-

θρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 

Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 

της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθ-

μιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 

αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 27),

δ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

ε) του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 

Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161),

ζ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 44).

1. Την υπό στοιχεία οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ από 15/11/2018 

απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

«Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋ-

πολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, 

συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν 

στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και 

φορέων του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 5171).

2. Την υπό στοιχεία 94700/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/31.12.2024 

απόφαση του Υπουργού «Έγκριση του προϋπολογισμού 

έτους 2025 του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Κλι-

ματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας φορέα Γενικής 

Κυβέρνησης «Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευ-

νας - Ο.Α.Σ.Π., ειδικής Υπηρεσίας του ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΝΤΙ-

ΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)». 

(Β’ 7546, ΑΔΑ: Ψ3ΒΗ46ΝΠΙΘ-ΝΑΦ).

3. Το υπό στοιχεία ΕΕ 103 από 11/03/2025 έγγραφο του 

ΕΛΚΕ-ΟΑΣΠ «Υποβολή της Πρώτης Τροποποίησης του 

Προϋπολογισμού του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 

Έρευνας του Ο.Α.Σ.Π. οικονομικού έτους 2025, με ανακα-

τανομή πιστώσεων και διατήρηση του αποτελέσματος 

χρήσης (ισοζυγίου)» και τη συνημμένη σε αυτό υπ’ αρ. 14  

από 24/02/2025 (ΑΔΑ: Ψ06446Ψ84Ι-91Β) απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Α.Σ.Π.

4. Την υπό στοιχεία 17134/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ από 18-03-2025  

εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσι-

ών, «Εισήγηση της Α’ αναμόρφωσης του προϋπολογισμού 

του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας - Ο.Α.Σ.Π., 

ειδικής Υπηρεσίας του ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)», με την οποία 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2496

28211

21.05.2025 21:42:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28212 Τεύχος B’ 2496/21.05.2025

βεβαιώνεται ότι δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού, καθώς αυτή θα καλυ-
φθεί με την ανακατανομή των υφιστάμενων πιστώσεων του ΕΛΚΕ-ΟΑΣΠ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2025 του φορέα Γενικής Κυβέρνησης «Ειδικού Λο-
γαριασμού Κονδυλίων Έρευνας - Ο.Α.Σ.Π.» που αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα βασικά οικονομικά μεγέθη 
του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ (ΙΣΟΖΥΓΙΟ)

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)

442.500,00 384.500,00 58.000,00

ΣΥΝΟΛΟ: 442.500,00 384.500,00 58.000,00

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσης υπουργικής απόφασης.

3. Στο ισοζύγιο εσόδων εξόδων δεν συμπεριλαμβάνονται οι χρηματοοικονομικές συναλλαγές.
4. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρε-

σιών του Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων 
που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και να προβεί στις λοιπές ενέργειες.

5. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι, δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28213Τεύχος B’ 2496/21.05.2025

Συνημμένος στην υπ’ αριθ. 21840/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ από 07/04/2025 
 

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ 

Αρχικός 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2025 

Αυξομειώσεις 

Αναμορφωμένος 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2025 

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7) 263.000 179.500 442.500 

1. Πωλήσεις (=α+β) 75.000 0 75.000 

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων, 
προϊόντων, λοιπών αποθεμάτων 
και άχρηστου υλικού  

0 0 0 

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 75.000 0 75.000 

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 185.500 179.500 365.000 

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 0 0 0 

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ 
(βάσει ήδη υπογεγραμμένων 
ΣΑΕ) 

5.500 179.500 185.000 

Εγκεκριμένοι Πόροι από το 
συγχρηματοδοτούμενο σκέλος 
του ΠΔΕ 

0 0 0 

Εγκεκριμένοι Πόροι από το 
εθνικό σκέλος του ΠΔΕ 

5.500 179.500 185.000 

Εγκεκριμένοι Πόροι από το 
Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας  

0 0 0 

ε) ΕΕ 120.000 0 120.000 

στ) Λοιπές 60.000 0 60.000 

3. Έσοδα παρεπόμενων 
ασχολιών 

  0   

4. Έσοδα Κεφαλαίων (Τόκοι 
Πιστωτικοί) 

2.500 0 2.500 

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων   0   

6. Λοιπά Έσοδα   0   

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα   0   

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ 
(=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 

205.000 179.500 384.500 

8. Αμοιβές και Έξοδα 
Προσωπικού (=ζ+η+θ) 

35.000 20.000 55.000 

ζ) Αμοιβές έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού 

35.000 20.000 55.000 

η) Εργοδοτικές εισφορές και 
επιβαρύνσεις έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού 

0 0 0 

θ) Παρεπόμενες παροχές και 
έξοδα προσωπικού  0 0 0 

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 58.000 129.000 187.000 

10. Παροχές Τρίτων 1.500 1.000 2.500 

εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - 

Φωταέριο - Ύδρευση - 

Τηλεπικοινωνίες 

0 0 0 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28214 Τεύχος B’ 2496/21.05.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 7 Απριλίου 2025

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 39372 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 437/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ήρακλείου που 
αφορά κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εντός οικισμού 
Κάτω Ασιτών Δήμου Ήρακλείου, όπως προκύπτει 
από την υπ’ αρ. 3596/12-12-2024 διαπιστωτική 
πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης, για την τεκμαιρόμενη έγκρισή της.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 

Α’ 114) και ιδιαίτερα τα άρθρα 79 και 82 αυτού.

2. Τα άρθρα 52 και 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-

ρίας (ν. 2696/1999, Α’ 57).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το υπ’ αρ. 91831/26-08-2024 πρακτικό της Επιτρο-

πής Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

5. Την υπ’ αρ. 101052/17-09-2024 εισήγηση του Αντι-

δημάρχου Τεχνικών Έργων κου Γ. Σισαμάκη της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου 

με τις προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

6. Την υπ’ αρ. 636/2024 (ΑΔΑ: 9Η4ΙΩ0Ο-ΜΡ8) απόφαση 

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ηρακλείου.
7. Την υπ’ αρ. 437/2024 (ΑΔΑ: 6ΔΑΧΩ0Ο-ΠΩ2) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου.
8. Το υπ’ αρ. 116144/21-10-2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηρακλείου με 
το οποίο διαβιβάστηκε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Κρήτης ο φάκελος της υπ’ αρ. 437/2024 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

9. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστι-
κή προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του 

εκ των οποίων Ενοίκια  0 0 0 

εκ των οποίων Ασφάλιστρα 0 0 0 

εκ των οποίων Επισκευές και 
Συντηρήσεις 

0 0 0 

11. Φόροι 
(συμπεριλαμβανομένου και 
φόρου εισοδήματος χρήσης) 

0 0 0 

εκ των οποίων Φόρος 
Εισοδήματος Χρήσης 

0 0 0 

12. Διάφορα Έξοδα 
 50.500 9.500 60.000 

εκ των οποίων μεταβιβάσεις 
εισοδημάτων σε τρίτους 
(δωρεές, επιχορηγήσεις) 

0 0 0 

13. Τόκοι και συναφή έξοδα  0 0 0 

εκ των οποίων δαπάνες 
προμηθειών πληρωτέες στο 
κράτος επί των δανείων που 
έχουν ληφθεί με την εγγύηση του 
Ελληνικού Δημοσίου 

0 0 0 

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 0 0 0 

15. Καθαρή Κτήση Παγίων 
(ομάδα 1). Η διαφορά μεταξύ 
αγορών και πωληθέντων 
παγίων κατά τη χρήση. 

60.000 20.000 80.000 

εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός 
εξοπλισμός 

60.000 20.000 80.000 

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η 
ομάδα 2 εξοδοποιείται με βάση 
τις αγορές και όχι την αρχή 
συσχέτισης εσόδου - εξόδου ή 
της ανάλωσης των αποθεμάτων. 

0 0 0 

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ) 58.000 0 58.000 

 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28215Τεύχος B’ 2496/21.05.2025

άρθρου 52 του ΚΟΚ, ήτοι του της (1) μηνός από την κοι-
νοποίηση της απόφασης στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

10. Την υπ’ αρ. 3596/12-12-2024 πράξη της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για την τεκμαιρόμενη 
έγκριση της υπ’ αρ. 437/2024 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου.

11. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξε-
ων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμενες αποφά-
σεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από της Αστυνομικές 
Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Την υπ’ αρ. 96/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ηρακλείου, που αφορά τη δημοσίευση της υπ’ αρ. 
437/2024 απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

13. Το γεγονός ότι από της κανονιστικές διατάξεις 

της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του  

προϋπολογισμού του Δήμου Ηρακλείου.

1. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 

αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,  

αποφασίζει:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-

θορίστηκαν με την με αρ. 437/2024 απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, ως εξής:

- Τοποθέτηση πλαστικών οριοδεικτών περιμετρικά της 

πλατείας όπως αποτυπώνεται στο επισυναπτόμενοσχέ-

διο και την τοποθέτηση πλαστικών οριοδεικτών σε όλες 

τις υφιστάμενες διαβάσεις εντός οικισμού Κάτω Ασιτών.

Σημειώνεται ότι η διατομή των λωρίδων κυκλοφορίας 

των υπό εξέταση οδών δεν θα αλλάξει, καθώς οι ρυθ-

μιστικές σημάνσεις που απαιτούνται δεν μειώνουν το 

ωφέλιμο πλάτος της οδού.

Επίσης για την υλοποίηση των παραπάνω περιγραφό-

μενων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας και ενίσχυσης 

της οδικής ασφάλειας των ευάλωτων χρηστών, δε θα 

προκύψει πρόσθετη δαπάνη στον εγκεκριμένο προϋ-

πολογισμό του Δήμου Ηρακλείου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28216 Τεύχος B’ 2496/21.05.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28217Τεύχος B’ 2496/21.05.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28218 Τεύχος B’ 2496/21.05.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 3 Απριλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΡΥΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02024962105250008*


